
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosna i Hercegovine 

Hercegovačko – neretvanski kanton 

Općina Konjic 

NAČELNIK 

 

 

Maršala Tita br.62 

88400 Konjic 

Telefon: +387 (0)36 712 200 

Fax:: +387 (0)36 729 813 

E-mail:opcina.konjic@konjic.ba 

       Web: http://www.konjic.ba 

PB: 07140955 

ID: 4227204140005 

 

 Broj : 01-16-3-3285/18-3 

Konjic, 27.12. 2018. godine 

 

Na osnovu člana 70. stav ( 3 )  Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), člana 200. 

Zakona o upravnom postupku ( '' Službene novine Federacije BiH'' broj 2/98 i 48/99) i člana 38. Statuta  

Općine  Konjic ( '' Službeni glasnik Općine Konjic '' br. 4/11;6/11 )  na preporuku Komisije za javne 

nabavke u postupku javne nabavke putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanjem ponuda u  nabavci 

radova pod nazivom '' SANACIJA KUĆE JOVO DABIĆ '' ,  Načelnik Općine Konjic, d o n o s i :  

 

R J E Š E N J E  

o okončanom postupku javne nabavke i izboru najpovoljnijeg ponuđača  

  

1.  Ugovor za izvođenje radova  u postupku javne nabavke provedene putem Konkurentskog zahtjeva 

za dostavljanjem ponuda u  nabavci pod nazivom '' SANACIJA KUĆE JOVO DABIĆ '' dodjeljuje se 

ponuđaču ''  BUJICE '' d.o.o Konjic, Varda bb; sa ponudom  broj: 01-531/1-18  od 

24.12.2018..godine, za ponuđenu cijenu od  37.979,04 KM  (cijena sa uključenim popustom i  

PDV-om) na osnovu provedene E-Aukcije . 

 

2.  Izabrani ponuđač dužan je u roku od 5 ( pet ) dana od dana zaprimanja Rješenja na adresu OPĆINA 

KONJIC,Maršala Tita 62,88400 KONJIC; dostaviti orginale ili ovjerene kopije dokaza traženih 

tačkama  4.1.3. i 5.1.3.  tenderske dokumentacije , ne strarije od 3 ( tri ) mjeseca od dana predaje 

ponude.  

 

3.    Za izvršenje ove Odluke zadužuju se Služba za prostorno uređenje,građenje i obnovu i Služba za 

privredu,finansije i društvene djelatnosti.  
 

4.   Rješenje o izboru nąjpovoljnijeg ponuđača objaviće se na web stanici; www.konjic.ba  , 

istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu 

sa članom 70. Stav (6) i članom 71. Zakona o javnim nabavkama BiH. 

 

O b r a z l o ž e n j e  

  

Općina Konjic je , u skladu sa  Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-16-3-3285/18 od   

11.12.2018. godine  provela Konkurentski zahtjev za dostavom ponuda  u nabavci radova, pod nazivom : ' 

SANACIJA KUĆE JOVO DABIĆ ", u skladu sa članom 88. Zakona o javnim nabavkama . 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-ea je 32.478,00 KM .  

Komisija za javnu nabavku radova imenovana je Odlukom broj: 01-16-3-3285/18-2  od  12.12.2018.  

godine. 

U periodu koji je ostavljen za podnošenje ponuda od strane ponuđača koji su preuzeli tendersku 

dokumentaciju nije bilo upućenih zahtijeva za pojašnjenjem tenderske dokumentacije . 

Dana , 25.12.2018. godine u 11:00 sati Komisija za javnu nabavku  je izvršila otvaranje blagovremeno 

pristiglih ponuda, o čemu je sačinila Zapisnik u kojem je utvrdila slijedeće : 

 

Red. 

broj 

Naziv i sjedište  ponuđača Ukupno ponuđena cijena bez 

PDV-a 

1. ''Gradnja-Konjic''  d.o.o  Konjic 41.099,20  KM 

2. '' BUJICE''  d.o.o           Konjic 32.460,87 KM 

  



S t r a n i c a  2 | 2 

 

Nakon izvršenog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi podnešene dokumentacije u smislu 

njene validnosti,obzirom na iskazane zahtijeve ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji odnosno 

vrednovanju ponude u skladu sa pravilima i procedurama utvrđenim tenderskom dokumentacijom, 

Zakonom i podzakonskim aktima i  izvršila računsku kontrolu, te je Komisija konstatovala slijedeće: 

• Ponuda ponuđača '' GRADNJA-KONJIC'' d.o.o KONJIC je prihvatljiva jer ispunjava kvalifikacione 

uslove ( lična sposobnost,sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti,ekonomske i 

finansijske  sposobnosti,tehničke i profesionalne sposobnosti ) zahtjevane u tenderskoj 

dokumentaciji. 

• Ponuda ponuđača ''  BUJICE '' d.o.o KONJIC je prihvatljiva jer ispunjava kvalifikacione uslove ( 

lična sposobnost,sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti,ekonomske i finansijske  

sposobnosti,tehničke i profesionalne sposobnosti ) zahtjevane u tenderskoj dokumentaciji. 

Ponude ponuđača '' Gradnja-Konjic ''  d.o.o  Konjic i '' BUJICE ''  d.o.o  Konjic su unesene u sistem e-

nabavki i zakazana je e-aukcija koja je održana dana 27.12.2018. godine sa početkom u 12:00 sati i ista 

je trajala 10 ( deset ) minuta. 

Ugovorni organ je od Agencije za javne nabavke zaprimio Izvještaj o uspješno odžanoj e-aukciji, koju 

dostavljamo u prilogu i shodno kojom je ponuđač '' BUJICE '' d.o.o. Konjic ponudio najnižu cijenu koja 

iznosi: 32.460,87 KM (bez PDV-a), odnosno sa PDV-om iznosi: 37.979,03 KM. 

 Nakon završene e-aukcije, konačna rang lista ponuđača koji su učestvovali u e-aukciji prikazana je u 

slijedećoj tabeli: 

Red. 

broj 

Naziv i sjedište  ponuđača Ukupno ponuđena cijena 

bez PDV-a 

Rang   lista 

1. ''Gradnja-Konjic''  d.o.o  Konjic 41.099,20  KM 2. 

2. '' BUJICE''  d.o.o           Konjic 32.460,87 KM 1. 

Iz Zapisnika o  ocjeni ponuda te provedene e-aukcije u sistemu e-nabavke Komisija za javnu nabavku 

jednoglasno je predložila Načelniku općine da donese Rješenje o izboru ponuđača '' BUJICE '' d.o.o 

Konjic čija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija sa ukupnom cijenom ponude od 37.979,03  KM, te 

da se ponuđaču ''  BUJICE '' d.o.o Konjic i dodjeli Ugovor. 

 U postupku donošenja ovog Rješenja, posebno su cijenjene činjenice daje Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača shodno kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

  U postupku ocjene provedenog postupka Načelnik općine nije našao razloge, nepravilnosti niti 

propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za javnu nabavku.   

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te daje izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen jednoglasno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i 

tenderskom dokumentacijom. 

  Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. Stav 1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

   Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 ( pet )  dana od dana prijema. 

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj 

formi. Žalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka. 

 

D O S T A V I T I:                                                                                              N A Č E L N I K   

1.  '' Gradnja-Konjic'' d.o.o Konjic ; Mostarska 95   1 x                                    Emir Bubalo,dipl.ecc.  

2. ''BUJICE '' d.o.o,Konjic, Varda bb       1 x     

3. Načelniku                                             1 x    

4. Ministarstvo za izbjeglice i raseljena lica  Republike Srpske 

Trg Republike Srpske 1 
78000 BANJA  LUKA 

5. Služba za prostorno uređenje,građenje i obnovu 1 x  

6. Službi za privredu, finansije i društvene djelatnosti               1  x  

7. Službenik za javne nabavke            1 x  

8. A/a                                           

    


